

Protokół
ze wspólnego posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Komisji Budżetowej Planowania Finansów i Rolnictwa Rady Gminy Łomazy

w dniu 26 września 2017 roku

W posiedzeniu komisji udział wzięli: Radni, Wójt Gminy, Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, pracownicy Urzędu Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Małgorzata Derlukiewicz otworzyła posiedzenie, przywitała przybyłych, na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad – obecnych na sali 14 Radnych. Radni nieobecni: Mariusz Sadownik.
Radny Ireneusz Korszeń spóźnił się na obrady komisji.

Następnie Przewodnicząca odczytała zaproponowany porządek obrad.

Zapytała, czy są propozycje zmian do proponowanego porządku obrad – zgłoszono dwa.

Do przedstawionego porządku posiedzenia Wójt Gminy Jerzy Czyżewski zgłosił wniosek o zmianę kolejności realizacji punktów 1 i 2 porządku posiedzenia oraz wniosek o zmianę tytułu uchwały punktu 2d zaproponowanego porządku obrad, uzasadniając, że uchwała dotyczy zapłaty za pomocą terminalu płatniczego za ścieki, wodę, odpady.

Powyższe zmiany Rada Gminy przyjęła jednogłośnie. Przedstawiony porządek obrad z wprowadzonymi zmianami przyjęto jednogłośnie.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie uchwał:
 - a) w sprawie Gminnego Programu Ochrony Zabytków na lata 2017-2020;
 - b) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej;
 - c) w sprawie zmian w budżecie Gminy Łomazy na 2017 r.;
 - d) w sprawie dopuszczenia zapłaty kartą płatniczą podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Łomazy;
 - e) w sprawie odwołania Skarbnika Gminy;
 - f) w sprawie powołania Skarbnika Gminy.
2. Gospodarka nieruchomościami.
3. Sprawy bieżące.

Przewodnicząca zaproponowała przystąpienie do jego realizacji.

Ad.1 (a)

Pan Wójt Jerzy Czyżewski poinformował, że w uchwale należy zmienić daty obowiązywania gminnego planu opieki nad zabytkami, ponieważ uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Ochrony Zabytków na lata 2016-2019 została podjęta na sesji dnia 30 czerwca 2017 roku i obowiązuje przez 4 lata, tj. do 2020 r. Ponowna pozytywna opinia Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków będzie zależała od podjęcia uchwały na najbliższej sesji.

Radna Elżbieta Moszkowska zapytała, czy zostanie do ewidencji wprowadzony 200-letni krzyż usytuowany przy drodze w Huszczy.

Wójt Jerzy Czyżewski odpowiedział, że jeśli Radni mają jakieś uwagi można je wnieść do Programu poprzez zgłoszenie pracownikowi odpowiedzialnemu za ewidencję i rejestr zabytków.

Ad.1 (b i c)

Pani Jadwiga Doluk, Skarbnik Gminy, poinformowała, że Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2017 rok.

Poinformowała, że w wieloletniej prognozie finansowej dokonano zmian mających odniesienie w uchwale w sprawie zmian w budżecie Gminy.

Kwotę dochodów 22.474.922,50 zł zmniejsza się o kwotę 8.162,81 zł do kwoty 22.483.085,31 zł, z tego dochody bieżące wynoszą 19.546.448,99 zł i dochody majątkowe w kwocie 2.936.636,32 zł.

Zwiększono wpływy z różnych dochodów o 10.000 zł w dziale administracja publiczna, wpływy z najmu i dzierżawy w dziale rolnictwo i łowiectwo.

Zmniejszono o kwotę 1.558 zł dochody w dziale pomoc społeczna, dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących w kwocie 5.131,51 zł.

Otrzymano zwrot funduszu sołectkiego za rok ubiegły w kwocie 2.852,32 zł.

Następnie Pani Skarbnik omówiła plan wydatków budżetu gminy. Kwotę wydatków 21.163.756,50 zł zwiększono o 8.162,81 zł do kwoty 21.171.919,31 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 17.830.638,36 zł i wydatki majątkowe w kwocie 3.341.280,95 zł.

Następnie Pani Skarbnik omówiła wydatki inwestycyjne na 2017 rok. Poinformowała, że zmniejszono o kwotę 50.000 zł wydatki inwestycyjne w związku z ogłoszeniem przetargu i wykonaniem budowy wodociągu na kolonii Łomazy oraz wykonaniem dokumentacji wodociągu w miejscowościach Jusaki-Zarzeka, Wola Dubowska i Kozły. Zwiększono o kwotę 136.881,96 zł w dziale budownictwo drogowe wydatki na budowę dróg gminnych.

Zwiększono o kwotę 70.900 zł wydatki inwestycyjne, z czego kwotę 27.500 zł przeznacza się na zakup budynków po byłej cegielni, kwotę 43.400 zł na zagospodarowanie terenów wokół stawów po byłej cegielni.

Zwiększono plan wydatków w dziale oświata i wychowanie o kwotę 76.862 zł na realizację wydatków statutowych Szkoły Podstawowej w Huszczy na dofinansowanie wynagrodzenia nauczycieli.

W dziale pomoc społeczna zmniejszono wydatki o kwotę 1.658 zł zgodnie z decyzją Wojewody Lubelskiego.

W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejszono o kwotę 55.000 zł zaplanowanego podatku od nieruchomości od budynków i budowli gminnych w związku z zaplanowanymi zmianami w ustawie. W uzasadnieniu podała, że dopóki gmina nie osiąga dochodów z działalności nie jest zobowiązana do płacenia tego podatku.

W związku z odwołaniem dożynek gminnych zmniejszono dotację dla GOK o kwotę 40.000 zł.

Zwiększono wydatki na obiekty sportowe w dziale kultura fizyczna o kwotę 6.045 zł.

Pan Wójt następnie omówił wydatki na zadania inwestycyjne na 2017 rok stanowiące załącznik Nr 4 do uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.

Wyjaśnił, że zaplanowane wydatki na kwotę 390.000 zł dotyczą dokończenia inwestycji „Gospodarka wodna w Gminie Łomazy” w miejscowościach Korczówka i Wólka Korczowska. Zaplanowane wydatki na inwestycję „Przebudowa oczyszczalni ścieków i budowa sieci wodno-

kanalizacyjnej oraz zakup zestawu asenizacyjnego” na kwotę 6.150 zł pozostają bez zmian. Realizacja inwestycji planowana jest w 2018 roku. „Efektywna gospodarka wodna w Gminie Łomazy” dotyczy dokończenia wodociągu na kolonii Łomazy. Inwestycja dofinansowana Regionalnego Programu Operacyjnego Wójewództwa Lubelskiego. Łączny koszt inwestycji 1.016.150 zł. Nie planowane są dodatkowe roboty. Brak zgłoszeń od mieszkańców na dodatkowe przyłącza. „Efektywna gospodarka wodna na obszarze Gminy Łomazy” dotyczy wykonania dokumentacji w miejscowościach Jusaki-Zarzeka, Wola Dubowska oraz wykonania studium do złożenia wniosku do RPO.

Inwestycja „Budowa chodników i dokumentacja” zaplanowana na kwotę 100.000 zł dotyczy budowy chodnika przy ulicy Plac Jagielloński i Brzeskiej.

Inwestycja „Budowa dróg gminnych i wykonanie dokumentacji” zaplanowana na kwotę 136.881 zł dotyczy budowy i wykonania dokumentacji czterech dróg gminnych. Podpisano umowę na wykonanie drogi w Huszcy z dofinansowaniem z FOGR. Po ogłoszonym przetargu na wykonanie tej drogi będą znane koszty tej inwestycji.

Zgodnie z upoważnieniem Radych podjęto negocjacje z właścicielem budynków po byłej cegielni w celu ich zakupu przez gminę. Ustalono ostateczną kwotę zakupu 27.500 zł za wszystkie budynki znajdujące się po byłej cegielni.

Inwestycja „Zagospodarowanie terenów wokół stawów po byłej cegielni” zaplanowana na kwotę 43.400 zł dotyczy projektu unijnego, którego pomysł był wpisany w strategię gminy Łomazy minimum 10 lat. Konkurs Działanie 7.1 zagospodarowanie terenów przy zbiornikach wodnych dotyczy wytyczenia ścieżek, wykonania pomostów, altanek, parkingów, wiat rowerowych, oświetlenia terenu, montażu kamer na tym obiekcie.

Inwestycja „Zwiększenie dostępności do atrakcji turystycznych przygranicznych gmin poprzez rozwój ścieżek turystycznych i integrację z ponadregionalnym szlakiem turystycznym Green Velo” zaplanowana na kwotę 24.000 zł dotyczy projektu z Aktywnym Pograniczem, który polega na wykonaniu ścieżek rowerowych, sanitariatów w parku i na stadionie, wiat rowerowych.

Pan Wójt omówił dotacje udzielone z budżetu gminy na 2017 r. stanowiące załącznik Nr 3 do uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok. Poinformował, że zaplanowano przyznanie dotacji dla OSP Łomazy na zakup bram garażowych w kwocie 20.000 zł. Bramy zostały wykonane. Koszt 42.000 zł. OSP pozyskała środki w kwocie 30.000 zł z funduszu Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, dlatego przyznano z budżetu gminy dotację w wysokości 12.000 zł.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Przewodnicząca Małgorzata Derlukiewicz zapytała, na jaki cel zostanie przekazana niewykorzystana dotacja dla GOK w kwocie 40.000 zł.

Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi, że na wydatki inwestycyjne.

Radna Elżbieta Moszkowska zasugerowała, że aby część środków przeznaczyć na kilka miejscowości.

Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński zapytał, czy kwota 18.500 zł w wykazie udzielonych dotacji na zadanie rozwój fizyczny młodzieży dotyczy NIWY.

Pani Skarbnik udzieliła odpowiedzi twierdzącej.

Radny Kamil Szostakiewicz zapytał, czy w planie dochodów ujęty jest zmniejszony wydatek z tytułu podatku od nieruchomości.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że podatek dotyczy od osób prawnych i nie ma potrzeby aktualnie zmiany.

Radny Wiesław Bańkowski zapytał, czy gmina w przyszłości za oczyszczalnię ścieków i teren po byłej spółdzielni rolniczej będzie płaciła podatek.

Pani Skarbnik odpowiedziała jeśli gmina osiągnie dochody ze sprzedaży wody zobowiązana będzie do zapłaty podatku.

Radny Kamil Szostakiewicz zapytał jeśli w związku z reformą oświaty wzrosła ilość oddziałów to czy również wzrosła kwota subwencji.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że subwencja przyznawana jest dla gminy za dziecko bez znaczenia czy uczęszcza ono do Szkoły w Łomazach czy w Huszcy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami maksymalna liczba uczniów w oddziale wynosi 25. Jeśli w oddziale jest mniejsza ilość dzieci gmina ponosi większe koszty.

Więcej pytań nie zadano. Dyskusję zakończono.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekty uchwał.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, przeciw 0, wstrzymujący się 0.

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany w budżecie na rok 2017. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 Radnych, przeciw 0, wstrzymujący się 0.

Komisje Rady, przy obecności 11 Radnych, pozytywnie zaopiniowały omówione projekty uchwał w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej oraz zmian w budżecie na rok 2017. (w głosowaniu nie brał udziału Radny Ireneusz Korszeń, który spóźnił się na obrady Komisji).

Ad.1 (d)

Pan Wójt poinformował, że Gmina Łomazy przystąpiła do Programu upowszechniania płatności bezgotówkowych w urzędach administracji publicznej realizowanego przez Ministerstwo Rozwoju przy współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową. Dzięki temu samorząd nie płaci za instalacje terminala oraz nie ponosi kosztów związanych z akceptacją transakcji bezgotówkowych. Również petenci dokonujący płatności kartą nie są obciążani dodatkowymi opłatami. Płatności za podatki i opłaty lokalne będą mogły być realizowane za pomocą karty płatniczej, a także z wykorzystaniem telefonu komórkowego.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Z uwagi na brak dyskusji Przewodnicząca zaproponowała głosowanie.

Komisje Rady, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały omówiony projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty kartą płatniczą podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Łomazy.

O godz. 11.35 po sygnale alarmowym syreny OSP obrady komisji opuścił Wiceprzewodniczący

Andrzej Wiński.

Ad.1 (e i f)

Pan Wójt poinformował, że Pani Jadwiga Doluk pełni funkcję Skarbnika Gminy od 2003 roku i 3 lipca br. złożyła wniosek o odwołanie na własną prośbę w związku z przejściem na emeryturę z dniem 29 września br.

Poinformował również, że został ogłoszony nabór na wolne stanowisko urzędnicze Skarbnika Gminy. Ogłoszenie o naborze ukazało się w lokalnej prasie. Do naboru przystąpiły 4 osoby, w tym 3 osoby spełniały wymagania formalne. Z osobami przeprowadzono rozmowy. W wyniku zakończenia procedury na Skarbnika Gminy została wybrana Pani Renata Józefaciuk, która spełniła wymagania niezbędne określone w art.54 ustawy o finansach publicznych. Ukończyła studia wyższe na kierunku ekonomia w Wyższej Szkole Ekonomicznej w Warszawie i posiada wieloletnie doświadczenie w księgowości i finansach w jednostkach budżetowych. Od 2001 do 2016 roku była zatrudniona w gminnej jednostce organizacyjnej, w tym przez 12 lat na stanowisku głównego księgowego. Prowadziła sprawy księgowe oraz zarządzała podległym personelem. Obecnie od 2017 roku zatrudniona jest na stanowisku inspektora w referacie finansowo-podatkowym w Urzędzie Gminy Terespol. Kandydatka zdobyła wiedzę w czasie zatrudnienia oraz szkoleniach z zakresu finansów publicznych. Podczas rozmowy wykazała się dobrą znajomością zagadnień dotyczących proponowanego stanowiska.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Dyskusji nie podjęto.

Komisje Rady, jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowały omówiony projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy i projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy.

Ad.2

Pan Wójt Jerzy Czyżewski poinformował, że zgodnie z dyspozycją Rady Gminy na początku września br. zamieszczono zapytanie ofertowe dotyczące najmu nieruchomości działki położonej w Łomazach wraz z budynkiem gospodarczym i budynkiem piętrowym ośrodka zdrowia. W ogłoszeniu określono warunki najmu od 01 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2020 roku, tj. na okres 3 lat, z przeznaczeniem na prowadzenie zadań z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej na terenie Gminy Łomazy oraz zapewnienie dodatkowych świadczeń z zakresu ochrony zdrowia a w szczególności specjalistycznej opieki zdrowotnej. Ogłoszenie zostało umieszczone na stronie BIP oraz wysłane do kilku potencjalnych najemców. Termin składania ofert minął 25 września 2017 roku o godzinie 9.00.

Następnie Pan Wójt omówił warunki zawarte w zapytaniu ofertowym. Czynsz 5.000 zł netto z zastrzeżeniem, że miesięczny czynsz nie może być mniejszy niż 3.000,00 zł netto uwzględniając 500 zł bonifikaty za każdego lekarza specjalistę. Deklarację najemcy do zawarcia umowy najmu z prowadzącym gabinet stomatologiczny.

Pan Wójt poinformował, że została powołana przez Wójta Gminy Komisja w celu wyboru najkorzystniejszej oferty w składzie Marianna Łojewska Sekretarz Gminy Łomazy, Grzegorz Kowalewski zajmujący się przetargami w gminie i Elżbieta Jarocka zajmująca się nieruchomościami w gminie. Podczas otwarcia kopert był obecny najemca ośrodka zdrowia.

Przy dokonaniu oceny ofert Komisja zastosowała kryteria oceny, zawarte w zapytaniu, tj. wysokość czynszu – 30 %, doświadczenie zawodowe, kwalifikacje lekarza mającego wykonywać obowiązki lekarza pierwszego kontaktu – 20%, oraz zwiększenie wykonywanych usług medycznych – 50 %.

Kolejną informacją, którą przekazał Wójt, było, że do Urzędu Gminy wpłynęły dwie oferty. Pierwsza oferta zawiera czynsz 5.000 zł netto, propozycję otwarcia ośrodka w godzinach 8.00-18.00, pięciu lekarzy specjalistów: lekarza pierwszego kontaktu, kardiologa (w ofercie przyjęcia raz w tygodniu), pediatrę (raz w tygodniu), okulistę (raz w miesiącu), ortopedę-traumatologa (raz w miesiącu), chirurga (w razie potrzeby). Oferta zawiera wykonanie dodatkowych usług w ośrodku zdrowia: usg, morfologii, analizy moczu, holter EKG, spirometrii, pozostałe badania laboratoryjne pobierane dwa razy w tygodniu wykonane przez laboratorium DIAGNOSTYKA w Białej Podlaskiej, badanie na kandydatów na kierowców, badania z zakresu medycyny pracy i wypisywanie recept przez pielęgniarkę. Lekarzem rodzinnym będzie Dariusz Kędziński. Pan Wójt przekazał ofertę Radnym w celu zapoznania się.

Druga oferta zawiera cenę czynszu 3.000 zł brutto, czyli poniżej kwoty w zapytaniu ofertowym. Propozycja otwarcia ośrodka w godzinach 7.30-16.30. Jednego lekarza specjalistę pediatrę. Oferent zapisał w ofercie, że pacjenci umawiani są do lekarza na określoną godzinę. Oferta ta nie spełnia warunków formalnych, tj. wymaganych w zapytaniu ofertowym dokumentów i oświadczeń lekarzy specjalistów, którzy w przypadku zawarcia umowy najmu podpiszą umowę na świadczenie usług z najemcą. Następnie Pan Wójt przekazał ofertę Radnym w celu zapoznania się.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Radny Roman Hołonowicz zapytał, jak będzie wyglądała procedura przekazania dokumentacji medycznej obecnych pacjentów.

Pan Wójt odpowiedział, że obecnie wszyscy pacjenci, którzy korzystają z usług obecnego najemcy ośrodka są przypisani do lekarza pierwszego kontaktu. W przypadku zmiany najemcy pacjenci, którzy zdecydują się na pozostanie w tym ośrodku zdrowia, są zobowiązani do złożenia w rejestracji tzw. „deklaracji wyboru” lekarza podstawowej opieki zdrowotnej. Dokumentacja medyczna pozostaje u dotychczasowego najemcy, który może udostępnić ją pacjentowi na jego prośbę za odpłatnością.

Radny Bogdan Najdyhor zapytał, czy ośrodek zdrowia przyszłego najemcy będzie funkcjonował jako oddzielny zakład opieki zdrowotnej.

Pan Wójt odpowiedział, że wnioskuje, że ośrodek będzie filią ośrodka zdrowia w Tuczej, tak jak obecnie jest filią ośrodka zdrowia w Białej Podlaskiej.

Radna Elżbieta Moszkowska stwierdziła, że lekarz pediatra będzie przyjmował raz w tygodniu.

Radny Bogdan Najdyhor zapytał, czy pacjenci zapisani w ośrodku zdrowia w Tuczej mogą również korzystać z porad lekarza w ośrodku zdrowia w Łomazach.

Pan Wójt udzielił twierdzącej odpowiedzi.

Radny Kamil Szostakiewicz stwierdził, że lekarze specjaliści są potrzebni w ośrodku zdrowia.

Pan Wójt Jerzy Czyżewski przekazał informację, że lekarze specjaliści podczas zorganizowanej „białej niedzieli” udzielili 253 porad mieszkańcom gminy. Najbardziej oblegani byli lekarze: okulista, ortopeda, laryngolog, ginekolog i neurolog.

Radna Elżbieta Moszkowska zapytała, czy w ośrodku będzie przyjmował Jerzy Kędziński.

Pan Wójt odpowiedział, że w ofercie jest podane, że tylko na czas zastępstwa Dariusza Kędzińskiego.

Radny Ireneusz Korszeń zapytał, jakie gmina ma zapewnienie, że lekarze specjaliści będą przyjmowali w ośrodku zdrowia.

Pan Wójt odpowiedział, że zapisy w umowie umożliwiające zastosowanie obniżenia czynszu w przypadku zatrudnienia lekarza specjalisty. W przypadku braku specjalisty czynsz wzrasta. Zależy nam, aby przyjmowali specjaliści.

Radny Wiesław Bańkowski zapytał, czy lekarze specjaliści będą mogli wystawiać skierowania do szpitala.

Następnie Pan Wójt poinformował Radę, że procedura najmu lokalu została podjęta z wyprzedzeniem, ponieważ istnieją zobowiązania, które wiążą się z trzy miesięcznym wypowiedzeniem. Pan Wójt przedstawił Radnym możliwości podjęcia dalszych działań. Zapytał Radę czy podpisać umowę najmu z oferentem, który przedstawił najkorzystniejszą ofertę. Czy podpisać umowę z dotychczasowym najemcą na kolejne 3 lata. Czy anulować postępowanie bez wybrania którejkolwiek z ofert i ogłosić nowe zapytanie ofertowe.

O godz. 12.17 przybył Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński.

Radny Roman Hołonowicz stwierdził, że niepoważne byłoby anulowanie oferty.

Radny Ireneusz Korszeń stwierdził, że przedstawiona oferta jest korzystna, tylko aby była realizowana w praktyce.

Radna Mirosława Jaśkiewicz zapytała, czy lekarz jest zobowiązany do podpisania kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Pan Wójt udzielił odpowiedzi twierdzącej.

Radny Wiesław Bańkowski zasugerował, aby zaprosić Pana Jerzego Kędzińskiego na komisję.

Po wielu rozmowach Radni podjęli decyzję o podpisaniu umowy z nowym najemcą, który przedstawił najkorzystniejszą ofertę na zapewnieniu podstawowej opieki zdrowotnej na terenie Gminy Łomazy, zapewnieniu dodatkowych świadczeń z zakresu ochrony zdrowia oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej.

Przewodnicząca zakończyła dyskusję w tej sprawie i zaproponowała głosowanie.

Za przyjęciem decyzji w sprawie podpisania umowy z nowym najemcą głosowało 11 Radnych, przeciw 0, wstrzymujący się 1 Radny.

Pan Wójt w dalszej wypowiedzi omówił kwestie nieruchomości.

Poinformował, że wpłynął wniosek od obecnego najemcy mieszkania w budynku poszkolnym w Burwinie o przedłużenie umowy do 2020 roku.

Poinformował Radę, że zgodnie z dyspozycją Rady został wykonany operat szacunkowy na wycenę budynku po byłej szkole w Korczówce. Wartość budynku i placu wyceniono na kwotę 132.394 zł. Zapytał Radnych, czy Rada wyraża zgodę na przygotowanie uchwały na sprzedaż budynku poszkolnego w Koszofach i Korczówce.

Radny Bogdan Najdyhor stwierdził, że mieszkańcy Koszof zostawiliby budynek, natomiast brak pomysłu na jego zagospodarowanie. Budynek z czasem traci na wartości i niszczeje.

Radny Leszek Firysiuk proponuje wystawić na sprzedaż budynek poszkolny w Korczówce.

Pan Wójt zaproponował, by na najbliższej sesji Radni podjęli uchwałę w sprawie wystawienia budynków na sprzedaż, co nie oznacza, że budynki te zostaną sprzedane.

Pan Wójt powiedział, że są działki gminne, np. w Wólce Korczowskiej, które gmina wystawi na sprzedaż.

Radny Ireneusz Korszeń zapytał o ofertę szkoły w Dubowie.

Pan Wójt poinformował, że została sporządzona oferta na wynajem budynków (byłego sklepu i magazynu) w Dubowie. Nikt zainteresowany nie zgłosił się. Firma z Białorusi poszukuje utwardzonego placu pod sprzedaż węgla, którego gmina nie posiada.

Ad.3

Pan Wójt Jerzy Czyżewski podał informacje o bieżącej działalności.

Pan Wójt odniósł się do wniosków zgłaszanych przez Radnych z ostatniego posiedzenia komisji. Krawężniki przy banku i przy przejściu dla pieszych są obniżane. Prace zostaną zakończone.

Na remont ubytków na drogach ulic Porzeczej i Szkolnej są zaplanowane środki w budżecie gminy. Obecnie brakuje wykonawcy. Terminy napraw są przesuwane.

Wykonano remont mostu pomiędzy miejscowościami Kozły a Musiejówką łączący gminę Łomazy i Rossosz na kwotę 8.000 zł. Koszt inwestycji poniosły obie Gminy.

Wymieniono 16 szt. okien w Szkole Podstawowej w Huszczy na kwotę 18.700 zł.

W październiku odbędą się konsultacje społeczne z mieszkańcami w miejscowościach Łomazy, Huszcza, Dubów, Korczówka, Burwin w sprawie zmiany studium i planu zagospodarowania przestrzennego. Informacje będą wywieszane na tablicach ogłoszeń.

Zakończono budowę chodnika w Dubowie. Chodnik został odebrany w obecności wykonawcy, przedstawiciela Zarządu Dróg Wojewódzkich, pracownika urzędu gminy. Kwota inwestycji 259.000 zł, z dofinansowaniem 40% z budżetu Województwa Lubelskiego. Mieszkańcy zgłaszali sprawy niedokończone, został uszkodzony chodnik na wjeździe do mleczarni.

Radny Ireneusz Korszeń przytoczył fakt i odniósł się do niekulturalnego i nietaktownego potraktowania go podczas odbioru chodnika przez wykonawcę prac, gdy zgłaszał niewłaściwie wykonanie roboty.

Pan Wójt poinformował, że gwarancja na wykonane prace obejmuje 3 lata. Pierwszy przegląd gwarancyjny można zaplanować na początku przyszłego roku. Będą zamontowane dodatkowe barierki oraz sygnalizator świetlny na przejściu dla pieszych z pulsującym żółtym światłem.

Radny Leszek Firysiuk zaproponował powołanie gminnej komisji.

Radny Ireneusz Korszeń zapytał, czy wykonawca prac otrzymał zgodę na teren przy byłej mleczarni, ponieważ uszkodzony został wjazd i plac.

Wójt potwierdził, że zgodę wykonawca uzyskał, by składać materiały do wykonywanych prac a uszkodzony wjazd i plac zobowiązał się naprawić.

W dalszej wypowiedzi Pan Wójt przykazał informację, że obecnie trwa budowa chodnika przy ulicy Brzeskiej, wspólna inwestycja z Zarządem Dróg Powiatowych. Jest to pierwszy etap prac na kwotę 100.000 zł. Inwestycję wykonywała firma wyłoniona z przetargu.

Radny Kamil Szostakiewicz zgłosił, że na połowie realizowanego etapu budowy chodnika stoi słup elektryczny.

Pan Wójt odpowiedział, że podczas tej inwestycji w projekcie znajdują się 3 słupy na chodniku. Na zebraniu sołeckim zaproponowano, aby nie przesuwac ich, ponieważ jest opracowywana nowa dokumentacja na instalację elektryczną i ziemną.

Radny Wiesław Bańkowski zwrócił uwagę, że nowe słupy należy postawić w nowym miejscu.

Pan Wójt poinformował, że trwa budowa wodociągu na kolonii Łomazy. Inwestycja przebiega zgodnie z planem. Według inspektora nadzoru prace są wykonywane przez terminem.

Radny Wiesław Bańkowski zapytał, czy będą przestawiane hydranty, które są zlokalizowane na środku pola.

Pan Wójt odpowiedział, że są postawione zgodnie z projektem, jeśli mieszkańcy mają uwagi to będzie to na bieżąco wyjaśniane. Mieszkańcy przed realizacją wodociągu mieli możliwość wglądu do dokumentacji i wnieść ewentualne zastrzeżenia. Projekt jest zatwierdzony. Jeśli będzie możliwość przeniesienia w inne miejsce bez generowania dodatkowych kosztów na bieżąco będzie to wykonywane.

Następnie Pan Wójt przekazał informację o dyrektorach szkół. Poinformował, że dyrektorem Szkoły Podstawowej w Huszczy została Pani Dorota Pawłowska a dyrektorem Zespołu Szkół w Łomazach Bogumiła Wińska, wieloletni pracownik tej szkoły w wyniku powierzenia stanowiska.

Pan Wójt odniósł się do pisma wystosowanego przez Radę w sprawie ASF. Poinformował, że w w dniu 21 września br. znaleziono po raz pierwszy w Gminie Łomazy przypadek wystąpienia choroby zakaźnej ASF u padłego dzika w miejscowości Koszoły.

Przewodnicząca Rady Gminy i Wiceprzewodniczący Rady Gminy otrzymali pisma od Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz od Głównego Lekarza Weterynarii. Kopie pism Radni otrzymają na najbliższej sesji.

Przewodnicząca Rady Małgorzata Derlukiewicz oraz Wiceprzewodniczący Andrzej Wiński przedstawili Radzie szczegóły prowadzonych rozmów z przedstawicielami ministerstwa w sprawie

postępowania powiatowego lekarza weterynarii.

Radny Ireneusz Korszeń zapytał, czy są przepisy określające odbiór świń.

Radny Roman Hołonowicz stwierdził, że należy wystosować wniosek zbiorowy przeciwko państwu polskiemu o wypłatę rekompensat.

Radny Mirosław Szutko zapytał, czy rolnicy, którzy utracili trzodę otrzymają pomoc finansową z gminy.

Pan Wójt odpowiedział, że posiadaczom świń za utraconą trzodę udzielone zostaną rekompensaty, które traktowane są jako pomoc finansowa. Z uwagi na podwójne finansowanie za tą samą szkodę rolnikowi nie przysługuje wsparcie finansowe z gminy.

Radna Mirosława Jaśkiewicz zapytała, czy powstanie w Łomazach myjnia samochodowa, czy został przeniesiony w Studziance przystanek autokarowy, tj. miejsce wsiadania i wysiadania dzieci do autokaru szkolnego.

Pan Wójt poinformował, że jest to inwestycja prywatna i przyszli przedsiębiorcy są na etapie starań o dokumentację. Przystanki były uzgadniane z pracownikiem urzędu gminy.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła posiedzenie o 13:20.

Protokołowała:
Agnieszka Horaczyńska

Przewodnicząca Rady Gminy:
Małgorzata Derlukiewicz